PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

PORTARIA Nº 300/2025, de 10 de Outubro de 2025.

Dispõe sobre concessão de Progressão por Titulação aos

Servidores Públicos Municipais, e dá outras providências.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito do Município

de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo

Art. 82, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e em face das avaliações realizadas pela

Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho, constituída através da Portaria nº

176/2025, de 09/05/2025, e estando de conformidade com o Decreto Municipal nº 098/2025,

de 21 de março de 2025, e com as Leis Municipais nº 2.195/2020 e 2.197/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art. 1º - PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO na carreira aos servidores públicos

municipais, integrantes do quadro de pessoal efetivo do Poder Executivo Municipal,

conforme segue:

Matrícula Nome Carreira Nível Progressão

32352 Ademir da Costa Carlos Fundamental F007 F010

30961 Adriana Chagas de Lima Fundamental F017 F020

32999 Anali Pereira dos Santos Fundamental F043 F046

33880 Andrea Cristina Canuto Fundamental F001 F004

2009080 Ângela Maria Chagas de Lima Fundamental F022 F025

33448 Antônio Fernandes Fundamental F041 F044

32239 Camila de Paula Pepe Fundamental F009 F012

32905 Catiane Rodrigues Almeida Fundamental F094 F097

30880 Cesar Martins de Lara Fundamental F016 F019

2007940 Claudenir Dionísio da Costa Fundamental F063 F066

31640 Claudinei Ferreira Fundamental F051 F054

2007150 Claudinéia Santana Fundamental F024 F027

31844 Dalila Bueno Fundamental F012 F015

32824 Daniele Maiara Marques da Silva Fundamental F048 F051

2008726 Diógenes da Silva Fundamental F062 F065

33774 Eduardo Chotti Pereira Fundamental F041 F044

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

33898 Elinéia de Sousa Corsino de Almeida Fundamental F001 F004

31828 Elisangela Aparecida Possari Rodrigues Fundamental F013 F016

31208 Elisangela Santos Garcia Tenório Fundamental F015 F018

32000 Eva Aparecida de Lima Fundamental F010 F013

6030815 Eva Regina Batista Parra Fundamental F018 F021

33855 Fabio Moura Penteado Fundamental F040 F043

33715 Fábio Rangel da Silva Fundamental F002 F005

33006 Fernando de Andrade de Oliveira Fundamental F043 F046

33723 Fernando de Oliveira Pereira Fundamental F002 F005

31194 Franciele Cardoso dos Santos da Luz Fundamental F016 F019

32930 Francielly Valério de Petriz Fundamental F094 F097

31500 Gilson Bueno Oliveira Fundamental F054 F057

2009013 Ivone Antunes Vieira Fundamental F021 F024

6000053 Juliana Amaral Silva Fundamental F020 F023

33030 Leandro Martins de Paiva Fundamental F041 F044

6000096 Liliane Cardoso Fundamental F020 F023

31801 Lucia Maria de Araújo Ferreira Fundamental F005 F008

6030394 Luciana Ferreira Braz Fundamental F019 F022

6000134 Lucineia Aparecida de Souza Rodrigues Fundamental F020 F023

2008653 Luís Carlos Fernandes Fundamental F062 F065

6030823 Maria Aparecida Manochio Maschio Fundamental F018 F021

2008092 Marlene Rodrigues Fundamental F023 F026

31984 Marta de Almeida Lopes Fundamental F009 F012

32344 Michel Wallace Pepe Fundamental F007 F010

6000088 Neli Souza Alves Fundamental F019 F022

2001276 Paulo Godolfredo Ayres Machado Fundamental F036 F039

2030233 Paulo Sergio Siqueira Fundamental F066 F069

31380 Roberto Botolo Fundamental F014 F017

33456 Rodolfo Agostinho Fundamental F041 F044

33847 Rodrigo Dias Brazao Fundamental F040 F043

2009021 Rosemeri Cardoso Medeiros Rohling Fundamental F022 F025

31992 Rosilene Cavalcante Fundamental F010 F013

31909 Samanda de Souza Batista Fundamental F011 F014

32026 Sandra Santos Mariano Fundamental F010 F013

33537 Savio Paz de Oliveira Fundamental F002 F005

6000142 Tatiana Ferreira Mariano Fundamental F018 F021

33758 Vagner Marques Alves Fundamental F041 F044

2005590 Valdilene Ribeiro da Cruz Fundamental F030 F033

31950 Valdineia Batista Sarto Pimenta Fundamental F011 F014

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

2030322 Valdir Dionísio da Costa Fundamental F059 F062

1006517 Valdomiro Ferreira Fundamental F063 F066

31976 Vanderléia Cristina Piloni Ferreira Fundamental F010 F013

31887 Vanessa Rosa de Oliveira Fundamental F011 F014

31658 Wagner Souza Silva Fundamental F053 F056

2008254 Adriana Zanetti Médio M091 M094

2009439 Alizete Bana Médio M077 M080

33782 Elói José Carvalho Junior Médio M016 M022

33570 Fabiana Bineli Médio M073 M076

32379 Franklin Ivamoto Sagawa Médio M021 M024

33553 Gabriel Santos de Oliveira Médio M071 M075

6008208 Geslaine Trainotti Silva Médio M038 M044

32980 Ilza Gabriel Médio M018 M024

32310 Jessica Spadrezani Médio M021 M024

6005519 Joseane Malanczyn Rocha Médio M044 M047

2008874 Josiane de Lima Médio M094 M097

2031183 Josiane de Oliveira Rodrigues Médio M087 M090

33391 Leticia dos Santos Médio M073 M076

2008912 Maria Bernardete Kruzel Tamaio Médio M038 M040

2030179 Maria das Dores de Lima Médio M090 M093

2008882 Maria de Lourdes Venâncio Médio M038 M040

6000045 Marta Aparecida Patrícia Rocha Médio M034 M036

33294 Pâmela Andressa dos Santos Dutra Médio M018 M021

33596 Rafael Antônio da Silva Médio M073 M076

32328 Reinaldo Barbosa de Araújo Médio M021 M025

33820 Rosilene Hereman Dela Torres Médio M072 M075

2005220 Sidinei Aparecido Barbosa Médio M044 M048

2009072 Simone Rozane Pessoni de Mendonça Médio M036 M039

2008238 Tania Cristina Colombo Médio M094 M097

33332 Thaina Rodrigues de Barros Médio M073 M076

31275 Amanda Yassin Superior SA031 SA035

33421 Ana Regina Mussiau Superior SA012 SA016

32808 Daiane Alves Anacleto Superior SA036 SA040

33804 Edinaldo Gilberto Strassacapa Superior SA018 SA022

33316 Isadora Ramos Cardoso Superior SB133 SB137

32921 Janaina Sarto Caroba Barbosa Superior SA036 SA040

33413 Jaqueline Uliane Fagundes Superior SA020 SA024

33154 Kamila Emerenciano Porfirio Miguel Novais Superior SA018 SA022

31348 Marcia Cristina Esteves Gonçalves Superior SA044 SA048

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

31674 Marli de Lourdes Tassi Superior SA030 SA034

32646 Osmair Agnaldo Rodrigues Superior SA222 SA226

32883 Roberto José de Brito Neto Superior SA034 SA038

2005107 Cláudio Roberto Azevedo Técnico T033 T035

2005310 Odair Marcolino Técnico T058 T061

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

disposições em contrário. Tendo produzido efeitos financeiros a partir da competência

de Março de 2025, sendo feitos os lançamentos das progressões e pago valores

retroativos em Folha de Pagamento na competência de Setembro de 2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do

Prefeito, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco. (10/10/2025)

Moisés Lnortovz dos Santos

Prefeito Municipal